
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  314          DEL  13/04/2016 

OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE PUBBLICAZIONE INSERZIONI SU ELENCHI 
CARTACEI E ON LINE  EDIZIONE 2016

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 13/04/2016 Al 28/04/2016

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



 Su proposta del  Servizio Provveditorato e Amministrazione Patrimoniale e su    istanza 
della’AREA AA.GG.LL e Comunicazione 

 
 PREMESSO QUANTO SEGUE:

 con nota NP/2016/2042/1284 il Direttore dell’Area AA. GG. LL. e Comunicazione ha fatto 
richiesta,  di  specifica attività  per l’anno 2016 per l’affidamento del  servizio   relativo  alle 
inserzioni  su  elenchi  cartacei  e  on  line  relative  all’Azienda  al  fine  di  consentire  alla 
popolazione di accedere facilmente ai servizi sanitari;

 Sul  mercato  vi  sono due società  in grado di  provvedere  ad una diffusione capillare  sul 
territorio degli elenchi cartacei ( Pagine Si e Seat Pagine Gialle) che possono raggiungere 
anche quella parte della popolazione, ad es. anziana, che non accede ai servizi internet e 
che consulta esclusivamente le versioni cartacee degli elenchi;

 con lettera invito PG/2016/9713 del 10.03.2016 sono state invitate a mezzo pec le imprese 
sopra  menzionate;  alla  scadenza  del  termine  presentazione  offerte  21.03.2016  sono 
pervenute  le offerte; le operazioni di gara si sono svolte come da verbale n°1 allegato al 
presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale  e di cui si condividono i 
contenuti e da cui risultano le seguenti offerte economiche:



OPERATORE ECONOMICO OFFERTA ECONOMICA
Pagine Sì   P.IVA 01220990558 € 4.575,00
Seat Pagine Gialle   P.IVA  03970540963 € 6.900,00.   


DATO ATTO:  

 poiché la somma delle due offerte rientra nel tetto della negoziazione diretta  di cui 
all’art.125 del D.lgs 163/2006 (€.40.000,00 netto Iva) è possibile aggiudicare il servizio di 
che trattasi  ad entrambe le imprese per garantire la massima diffusione sul territorio come 
indicato  con  nota   NP/2016/2042  del  05.04.2016  dal  Direttore  dell’Area  AA.GG.LL.  e 
Comunicazione;

  che  la  stipulazione  del  contratto  è  subordinato  alla  verifica  dei  numeri  di  telefono  di 
quest’Azienda presenti all’interno degli elenchi telefonici, esigenza legata alle dismissioni di 
numerose utenze prima in uso a quest’Azienda;

Visti           
 Il D.lgs 30.12.1992 n. 502 e s.m.i.;
 La L.R. 28.07.2006 n.10;
 La L.R. 24.03.1997 n. 10 e s.m.i.;
 Il D.lgs 12.04.2006 n. 163 e s.m.i.;

Il Commissario Straordinario

per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA



 Di approvare le operazioni di gara come risultanti  dal verbale del 21.03.2016 allegato al 
presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale e di cui si condividono i 
contenuti (all.1);

 Di aggiudicare il servizio  di che trattasi alle imprese:
o  Pagine  Si  Spa  con  sede  a  Terni  (TR)  P.zza  San  Giovanni  Decollato,  1  P.IVA 

01220990558 ;
o  Seat  Pagine  Gialle  Spa  con  sede  legale  a  Torino  in  Corso  Mortara,  22  P.IVA 

03970540963;

 Che l’importo di aggiudicazione è determinato come segue :
OPERATORE ECONOMICO OFFERTA ECONOMICA
Pagine Sì   P.IVA 01220990558 € 4.575,00 netto iva 
Seat Pagine Gialle   P.IVA  03970540963 € 6.900,00.   netto iva 

 di imputare la spesa secondo la tabella di seguito specificata       

ANNO UFF 
AUTORIZZ.

MACRO NUMERO CONTO DESCRIZIONE CONTO IMPORTO (IVA 
INCL.) 

2016 UA2_ACQ 1 A514030201 Spese Per Pubblicità 
Ed Inserzioni

   €     13.999,50

 di  incaricare  l’Addetto  Stampa  alla  verifica  dei  numeri  aziendali  all’interno  degli  elenchi 
telefonici;

 di provvedere alla liquidazione delle  fatture, previo riscontro della regolarità della fornitura, 
con   le modalità  indicate nella nota della Direzione Amministrativa   Aziendale avente 
protocollo NP/2013/7714 del 18/07/2013; 

 di trasmettere copia del presente atto al Servizio Contabilità e Bilancio e all’Area Controllo 
e Committenza, per i provvedimenti di competenza ed  all’Ufficio  Stampa quale gestore dei 
rapporti con le imprese; 

 di  trasmettere  copia  del  presente  atto  all’Assessorato  Regionale  dell’Igiene  e 
dell’Assistenza Sociale, ai sensi dell’art.29, comma 2, della legge Regionale 28 luglio 2006, 
n.10.

  Il Commissario Straordinario
                                                                                                           Dr. Paolo Tecleme 
Allegati: n. 1
Per il Servizio Provveditorato
R. Di Gennaro
A. BUSSU 
C. PILI
Codice Servizio 105/2016 



 
 

 
 

 

 
 
   
 

 

www.aslolbia.it 
P.IVA 01687160901   

Sede Legale e Direzione Generale 
  

  

 
 

PROCEDURA NEGOZIATA PER PUBBLICAZIONE INSERZIONI SU ELENCHI CARTACEI 
E ONLINE 

VERBALE  - SEDUTA DEL 21/03/2016 
 

 
Addì giorno ventuno del mese di marzo anno 2016, alle ore 16:10, presso il Servizio 

Provveditorato e Amministrazione Patrimoniale dell’Azienda Sanitaria Locale n. 2,  sito al 1° 

piano della sede di via Bazzoni Sircana n. 2 in Olbia, in seduta pubblica, sono presenti per la 

ASL 2: 

Dr.ssa Marina Cassitta (collaboratore amministrativo) 

Cristiano Pili (assistente amministrativo) 

Domenico De Michele (assistente amministrativo) 

sono altresì presenti per l’impresa “Pagine Sì” i signori Columbano Marco e Guadagni Fulvio 

Antonello. 

Premesso che: 

-  le Ditte Pagine Sì e Seat Pagine Gialle sono state formalmente invitate a presentare offerta 

per il servizio di pubblicazione inserzioni su elenchi cartacei e online, mediante 

comunicazione inviata via PEC; 

-  nel termine predeterminato del 21/03/2016 ore 12:30 sono pervenuti i plichi di entrambe le 

imprese, acquisiti agli atti come segue: 

Pagine Sì prot. PG/2016/10616 del 17/03/2016 

Seat Pagine Gialle prot. PG/2016/10864 del 17/03/2016 

Seat Pagine Gialle prot. PG/2016/10862 del 17/03/2016; 

Tutto ciò premesso, si procede all’apertura dei plichi pervenuti, dopo averne verificato la 

perfetta integrità. 

L’esito è il seguente:  

La documentazione amministrativa delle Ditte Pagine Sì e Seat Pagine Gialle risulta regolare. 

Si procede quindi con l’apertura delle buste contenenti le offerte tecniche. L’esito è il 

seguente: 

Le offerte tecniche presentate dalle Ditte Pagine Sì e Seat Pagine Gialle risultano conformi a 

quanto richiesto in lettera invito, pertanto si dichiara la regolarità delle stesse.  



 
 

 
 

 

 
 
   
 

 

www.aslolbia.it 
P.IVA 01687160901   

Sede Legale e Direzione Generale 
  

  

Si procede inoltre all’apertura dell’ulteriore busta presentata da Seat Pagine Gialle (prot. 

PG/2016/10862) recante all’esterno la dicitura “contiene proposta App dedicata Asl Olbia” e si 

rileva che la stessa non è correlata all’offerta presentata in relazione alla gara in oggetto; 

infatti la busta contiene la presentazione di un’eventuale APP da sviluppare per la Asl di 

Olbia, con relativa quantificazione economica (pari ad € 3.000,00) .  

Indi si procede all’apertura delle buste contenenti le offerte economiche. L’esito è il seguente:  

• Pagine Sì presenta un’offerta pari ad € 4.575,00. 

• Seat Pagine Gialle presenta un’offerta pari ad € 6.900,00.    

Le offerte sono conformi a quanto richiesto in lettera invito, pertanto si dichiara la regolarità 

delle stesse.  

Alle ore 16:45 si dichiara chiusa la seduta. 

 

 

Dr.ssa Marina Cassitta ___F.to__________ 

Cristiano Pili         ___F.to__________ 

Domenico De Michele   ___F.to__________ 

 

 

 

 


